
Každodenní e-mailová dávka vtipu a moudrosti. 

Cena za anonymitu 

Jedním z klíčových bodů v bitvě o Libyi je bezesporu otázka, kdo 
dostane ropu. Dalším důležitým faktorem určujícím charakter éry 

po Kaddáfím ovšem bude i to, kdo získá kontrolu nad informacemi. 
Jen se zeptejte Borise Vostrého z Harvard Capital, jak důležitou roli 
hrály svazky StB v tom, kteří lidé se stali hlavními vítězi sametové 
revoluce. Paranoidní Češi, kteří se již připravují na novou revoluci 
a nechtějí vydat svá osobní data dalším případným Vostrým, bu-
dou mít v příštích týdnech hlavu v pejru. Zákon o sčítání lidu jim 
nařizuje, aby odevzdali vyplněné sčítací archy, které strkají nos do 
všech možných oblastí jejich života. Budou se tedy muset rozhod-

nout, zda uvěří, že ochrana takového množství osobních dat na jed-
nom místě bude „zajištěna podle příslušných zákonů“. Pro některé 

bohatší občany může být desetitisícová pokuta za neposkytnutí 
osobních dat přijatelnou cenou za anonymitu, stejně tak jako 

poplatek, který platí za jejich tajné offshorové firmy. Ale co když se 
octnou na zvláštním seznamu odpíračů dat, což se ukáže být ještě 

nebezpečnější, než kdyby vyplnili samotné sčítací archy?

No. 2563 út, 1. března 2011

mailto:subscribe@fsfinalword.com
http://www.fsfinalword.com
http://www.ebff.cz

